公告编号：2023-012

证券代码：830856        证券简称：合矿股份        主办券商：长江证券

安徽合矿环境科技股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 情况概述

根据中审华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的（CAC 证审字[2023]0193

号）审计报告， 公司 2022 年度归属于母公司所有者的净利润为-18,469,374.17

元，占 2022 年末经审计净资产的 44.98%（按照绝对值计算），发生重大亏损。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司经审计未分配利润-22,137,703.04 元，实收股

本 61,236,842.00 元，未弥补亏损超过实收股本总额三分之一。

二、 重大亏损原因

报告期内公司经审计未分配利润-22,137,703.04 元，利润出现亏损，主要

原因为：

    1、主要原因是工程机械行业竞争激烈，市场价格持续走低，主营业务收入

受到不利影响。

2、部分应收账款挂账时间较长，为了体现谨慎性原则，经过分析公司将一

些收回可能性较小的应收账款确认了坏账且金额较大所致。

3、2020 至 2022 年受新型冠状病毒肺炎疫情影响，疫情管控导致子公司工

程项目无法按期施工及验收，工期顺延；2022 年，公司所在区域及公司上下游

客户和供应商受疫情影响也较大，对生产造成较大的负面影响。

4、俄罗斯是公司最大的外销客户，受俄乌局势影响，海外出口业务减少。

公告编号：2023-012

三、 拟采取的措施

针对上述情况及当前面临的实际经营现状，为保证公司未来能够正常持续经

营，公司拟采取以下应对措施：

1、针对长期挂账的应收账款，公司制定了细致的回款目标计划，加大催款

力度。

2、加强研发团队建设，提高整体研发能力，加大产品的研发投入，不断优

化产品，形成公司的持续发展动力。

3、开拓市场，进一步加强销售团队建设，在维护好老客户的同时不断拓展

新客户，扩大销售渠道，尽快扭转公司亏损的局面。

安徽合矿环境科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日